
 1 1 11 

 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 39/03-11-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 795-39/03-11-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  κατάρτισης των όρων, του σχεδίου  διακήρυξης και  της 
διεξαγωγής δημοπρασίας του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΦΘΟΡΩΝ 
ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ»  προϋπολογισμού  72.000,00  €, Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 03 - 11 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
98043/99/30-10-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              

         4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος              
         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 

6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 

Στη συνεδρίαση παρέστη η υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού Π.Ι.Ν., κ. Κυριακή Κυριάκη. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 18ο: Έγκριση  κατάρτισης των όρων, του σχεδίου  διακήρυξης και  της 
διεξαγωγής δημοπρασίας του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΦΘΟΡΩΝ 
ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ»  προϋπολογισμού  72.000,00  €, Π.Ε. Κέρκυρας. 

ΑΔΑ: 772Υ7ΛΕ-Γ6Ρ



 2 2 22 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 18ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Κέρκυρας, κ. Δρ. Παύλου Μεταλληνού, η οποία έχει ως εξής: 
 
Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε 
εκτέλεση της § 1γ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010  όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 5 § 1δ του Ν. 4071/2012 σύμφωνα με το οποίο η Ο.Ε.  έχει την αρμοδιότητα να 
καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις,  να διεξάγει  και κατακυρώνει 
κάθε μορφή δημοπρασιών  και διαγωνισμών και να συγκροτεί τις επιτροπές 
διεξαγωγής  αυτών   εφαρμοζομένων  των σχετικών διατάξεων  του Ν. 3669/2008 
«Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων».     
        
     Το παρόν έργο αφορά εργασίες  αποκατάστασης φθορών οδοστρωμάτων  στο 
Εθνικό και Επαρχιακό οδικό δίκτυο και ειδικότερα εργασίες οδοστρωσίας  και 
επούλωση λάκκων. 
   
  ΕΙΣΗΓΗΣΗ   
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την 27-03/08-02-2015 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν. 2ης 
αναμόρφωσης προϋπολογισμού της Π.Ι.Ν οικονομικού έτους 2015 στην 
οποία περιλαμβάνεται και  το έργο του θέματος προϋπολογισμού 72.000,00 
€ με ΚΑΕ 978101015003001. 

2. Την υπ. αρ. 19908/8454/24-02-2015  απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 
Α.Δ.Α 7Ψ2Χ7ΛΕ–ΖΕΨ. 

3. Την με Αρ. Πρ. ΟΙΚ 98196/39991/02-11-2015 απόφαση με την οποία 
εγκρίθηκε η  μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του παραπάνω  έργου. 

4. Την παρ. 1 του άρθρου 29 του N.  3669/2008 σύμφωνα με την  οποία 
καθορίζεται ότι στην περίπτωση που ο προϋπολογισμός του είναι μεγαλύτερος 
από το όριο που επιτρέπεται απευθείας ανάθεση (15.000 €)  και μέχρι του 
ποσού που καθορίζεται κάθε φορά σύμφωνα με τις διατάξεις του δεύτερου 
εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 83 του Ν. 2362/95 (Α΄247 ), μπορεί να 
διενεργηθεί πρόχειρος διαγωνισμός ή προφορική δημοπρασία.  

5. Την  υπ’  αριθμ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ 1291/11-08-2010)  απόφαση του 
Υπουργείου Οικονομικών "Περί αυξήσεως των χρηματικών ποσών του άρθρου 
83 παρ. 1 του Ν. 2362/95" σύμφωνα με την οποία καθορίζεται ότι η εκτέλεση 
του  έργου με συνοπτική διαδικασία (πρόχειρο  διαγωνισμό) γίνεται όταν ο 
προϋπολογισμός είναι από 20.000  €  έως και   60.000 € (χωρίς  

           Φ.Π.Α.)  
6. Το γεγονός ότι ο προϋπολογισμός  του συγκεκριμένου έργου των 72.000,00  € 

(58.536,59 € + 13.463,41 € Φ.Π.Α.)  περιέχεται στην περίπτωση της 
παραπάνω απόφασης. 

 
 
 

Ε  ι  σ  η  γ  ο  ύ  μ  ε  θ  α 

1. Την έγκριση των όρων διακήρυξης  του  έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΦΘΟΡΩΝ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ»  προϋπολογισμού  
72.000,00  € σύμφωνα με  το συνημμένο σχέδιο διακήρυξης που 
περιλαμβάνει  τους  παρακάτω όρους: 

 Τρόπος επιλογής αναδόχου :Πρόχειρο μειοδοτικό  διαγωνισμό  (άρθρο  3 
παρ. δ  και άρθρο 29 του Ν.3669/08) κατά το σύστημα υποβολής 
προσφορών με Ενιαίο Ποσοστό Έκπτωσης  (άρθρο  5 του Ν.3669/08). 
 

ΑΔΑ: 772Υ7ΛΕ-Γ6Ρ



 3 3 33 

 Δικαιούμενοι  συμμετοχής  στον  διαγωνισμό: 
 - Μεμονωμένες εργοληπτικές επιχειρήσεις:    
α.  Εγγεγραμμένες στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) 
που τηρείται στη Γ.Γ.Δ.Ε. του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., εφόσον ανήκουν στην  Α1  
τάξη  και άνω για έργα κατηγορίας ΟΔΟΠΟΙΙΑ. 
β. Προερχόμενες από κράτη - μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του 
Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.) ή από κράτη που έχουν 
υπογράψει την συμφωνία για τις Δημόσιες Συμβάσεις (Σ.Δ.Σ.) του 
Παγκόσμιου Οργανισμού Εμπορίου (Π.Ο.Ε.), στα οποία τηρούνται 
επίσημοι κατάλογοι αναγνωρισμένων εργοληπτών, εφόσον είναι 
εγγεγραμμένες στους καταλόγους αυτούς και σε τάξη και κατηγορία 
αντίστοιχη με τις καλούμενες του Ελληνικού Μητρώου Μ.Ε.Ε.Π. 
γ. Προερχόμενες από ως ανωτέρω β΄ κράτη, στα οποία δεν τηρούνται 
επίσημοι κατάλογοι αναγνωρισμένων εργοληπτών, εφόσον αποδεικνύουν 
ότι έχουν εκτελέσει έργα παρόμοια με το δημοπρατούμενο, από ποιοτική 
και ποσοτική άποψη. 

 Κοινοπραξίες Εργ. Επ. των παραπάνω περιπτώσεων α, β και γ σε 
οποιονδήποτε συνδυασμό μεταξύ τους, υπό τους όρους του άρθρου 16 
παρ. 7 του Ν. 3669/08 (ΚΔΕ) (Κοινοπραξία στην ίδια κατηγορία) και υπό τον 
όρο ότι κάθε Εργοληπτική Επιχείρηση θα συμμετέχει στο κοινοπρακτικό 
σχήμα με ποσοστό όχι μικρότερο του 25% της καλούμενης κατηγορίας. 

 
 

2. Κατ’ εφαρμογή  της  παρ. 3δ  του  άρθρου  15  του  Ν.2218/94  και  των    παρ. 
1 & 2   του        άρθρου  21 του  Ν. 3669/08 (ΚΔΕ) ,  η  διεξαγωγή  της  
δημοπρασίας  να  γίνει  από  την  Δ/νση  Τεχνικών  Έργων Περιφερειακής 
Ενότητας   Κέρκυρας και ειδικότερα από την ετήσια τριμελή επιτροπή  που 
συγκροτήθηκε με  την 888-38/29-12-2014  όπως τροποποιήθηκε με την 374-
19/03-06-2015 απόφασή σας,  στην  οποία  θα  παρίσταται  και  ένας  
εκπρόσωπος των  εργοληπτικών  οργανώσεων.  

 
Συνημμένα  

1. Διακήρυξη (Σχέδιο) 
2. Ανάληψη υποχρέωσης 

 
 

Ε.Δ. 
1. Φ.Ε.  

2. Χρ. Αρχείο 
 

               Ο ΑΝΑΠΛ/ΤΗΣ ΠΡ/ΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ  
                ΤΕΧΝ. ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
Δρ. ΠΑΥΛΟΣ ΜΕΤΑΛΛΗΝΟΣ                                                                                  

ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ /Γ΄β  

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και τα συνημμένα  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1) Εγκρίνει τους όρους της διακήρυξης του  έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΦΘΟΡΩΝ 
ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ»  προϋπολογισμού  72.000,00  € σύμφωνα με  
το συνημμένο σχέδιο διακήρυξης που περιλαμβάνει  τους  παρακάτω όρους: 

 Τρόπος επιλογής αναδόχου :Πρόχειρο μειοδοτικό  διαγωνισμό  (άρθρο  3 
παρ. δ  και άρθρο 29 του Ν.3669/08) κατά το σύστημα υποβολής 
προσφορών με Ενιαίο Ποσοστό Έκπτωσης  (άρθρο  5 του Ν.3669/08). 

ΑΔΑ: 772Υ7ΛΕ-Γ6Ρ



 4 4 44 

 
 Δικαιούμενοι  συμμετοχής  στον  διαγωνισμό: 

 - Μεμονωμένες εργοληπτικές επιχειρήσεις:    
α.  Εγγεγραμμένες στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) 
που τηρείται στη Γ.Γ.Δ.Ε. του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., εφόσον ανήκουν στην  Α1  
τάξη  και άνω για έργα κατηγορίας ΟΔΟΠΟΙΙΑ. 
β. Προερχόμενες από κράτη - μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του 
Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.) ή από κράτη που έχουν 
υπογράψει την συμφωνία για τις Δημόσιες Συμβάσεις (Σ.Δ.Σ.) του 
Παγκόσμιου Οργανισμού Εμπορίου (Π.Ο.Ε.), στα οποία τηρούνται 
επίσημοι κατάλογοι αναγνωρισμένων εργοληπτών, εφόσον είναι 
εγγεγραμμένες στους καταλόγους αυτούς και σε τάξη και κατηγορία 
αντίστοιχη με τις καλούμενες του Ελληνικού Μητρώου Μ.Ε.Ε.Π. 
γ. Προερχόμενες από ως ανωτέρω β΄ κράτη, στα οποία δεν τηρούνται 
επίσημοι κατάλογοι αναγνωρισμένων εργοληπτών, εφόσον αποδεικνύουν 
ότι έχουν εκτελέσει έργα παρόμοια με το δημοπρατούμενο, από ποιοτική 
και ποσοτική άποψη. 

 Κοινοπραξίες Εργ. Επ. των παραπάνω περιπτώσεων α, β και γ σε 
οποιονδήποτε συνδυασμό μεταξύ τους, υπό τους όρους του άρθρου 16 
παρ. 7 του Ν. 3669/08 (ΚΔΕ) (Κοινοπραξία στην ίδια κατηγορία) και υπό τον 
όρο ότι κάθε Εργοληπτική Επιχείρηση θα συμμετέχει στο κοινοπρακτικό 
σχήμα με ποσοστό όχι μικρότερο του 25% της καλούμενης κατηγορίας. 

 
2) Κατ’ εφαρμογή  της  παρ. 3δ  του  άρθρου  15  του  Ν.2218/94  και  των    παρ. 
1 & 2   του        άρθρου  21 του  Ν. 3669/08 (ΚΔΕ) ,  η  διεξαγωγή  της  δημοπρασίας  
να  γίνει  από  την  Δ/νση  Τεχνικών  Έργων Περιφερειακής Ενότητας   Κέρκυρας και 
ειδικότερα από την ετήσια τριμελή επιτροπή  που συγκροτήθηκε με  την 888-38/29-12-
2014  όπως τροποποιήθηκε με την 374-19/03-06-2015 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Ι.Ν.,  στην  οποία  θα  παρίσταται  και  ένας  εκπρόσωπος των  
εργοληπτικών  οργανώσεων.  
  
Το Σχέδιο Διακήρυξης και η απόφαση ανάληψης υποχρέωσης αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 795-39/03-11-2015 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Διονύσιος Μπάστας                                
       Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος             
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 772Υ7ΛΕ-Γ6Ρ


		2015-11-09T14:27:03+0200
	Athens




